Supplementum

indicis muscorum frondosorum alpium Lomsfjeldene et Jotunfjeldene.

Auctt. Chr. Kaurin et I. Hagen.

Æstate anni 1889 de flora bryologica harum alpium observationes iterum institutæ sunt, quibus cognitio ejus amplificata est et quoad numerum et distributionem specierum. Non dubitamus regionem illam inter eas, quæ bryologis illecebras maximas præbent, ducere. Ut serius indicabimus, magna copia specierum florulam illam augemus, quamvis, ut prius, etiam hoc anno partem solam exiguam alpium illarum, et quidem septentrionalem, investigare nobis liceret. Plures detegere restat.

Hoc anno in montem Lomseggen, ca. 2200 m. altum, excursions plures factæ sunt, quibus species complures, apud nos adhuc præsertim in Dovre repertæ, inventæ sunt, e. gr. *Webera Breidlerii*, *Plagiobryum demissum*, *Hypnum Goulardi*, *Orthothecium chryseum*; hic quoque *Sarcoscyphus revolutus* capsulis instructus ab uno nostrum et E. Ryan detectus est. Florula hujus montis Dovrensi similior est quam illa alpium Jotunfjeldene, cujus causa, ut videtur, in structura montium Lomsfjeldene schistosa quærenda est, quum Jotunfjeldene, saltem editiores, e quarzo, quod vocant geologi alpinum, parte autem valde maxima e gabbro exstructæ sint. Re vera geographi Lomsfjeldene ad alpes Dovrenses pertinere censent.

Sed Jotunfjeldene nullo modo inferiores sunt. In Galdhø musci multo altius ascendunt quam in ullo alio monte Europæ septentrionalis; altitudine 1900—2000 m. enim latæ regiones nive nudas se præbent, ubi ad saxa et ad terram inter ea obtectam musci optime vigent et sæpe fructificant, ut *Andreaea Blyttii*, *Grimmia contorta* et *sessitana*, *Polytrichum serangulare*, *Webera polymorpha*. Quin etiam altitudine, quam 2300 m. esse æstimamus, Ole Vole, filius maximus natu ductoris illius Knud Vole, muscos ad terram humidam lateris montis Galdhøpiggen collegit et nobis benigne dedit. Loco illo, certissime statione muscorum Europæ

borealis editissima, in altitudine cacuminis montis Snehætten, *Dicranum fulvellum* caespitibus extensis, *Weberæ* sp. (verisimile *W. polymorpha*), *Rhacomitrium lanuginosum*, *Andræa sparsifolia* vitam duram degunt sociis *Ranunculo glaciali*, *Solorina crocea*, *Peltigera venosa*. Quem locum investigatione accuratiore maxime dignum serius visitare nobis propositum est.

Muscos sequentes nunc primum in alpidibus nostris invenimus:

<i>Sphagnum acutifolium</i>	<i>Me sea longiseta</i>
— <i>rigidum</i>	<i>Timmia norvegica</i>
<i>Dicranoweisia compacta</i>	<i>Catharinea undulata</i>
<i>Dichodontium flavescens</i>	<i>Oligotrichum hercynicum</i>
<i>Dicranella Grevilleana</i>	<i>Polytrichum sexangulare</i>
<i>Dicranum falcatum</i>	— <i>gracile</i>
— <i>longifolium</i>	<i>Neckera complanata</i>
— <i>grønlandicum</i>	<i>Orthothecium chryseum</i>
— <i>arcticum</i>	<i>Brachythecium glaciale</i>
— <i>Bonjeani</i>	— <i>rutabulum</i>
<i>Campylopus Schimperi</i>	<i>Eurhynchium strigosum</i>
<i>Desmatodon systylius</i>	— <i>diversifolium</i>
— <i>obliquus</i>	<i>Plagiothecium denticulatum</i>
<i>Grimmia sessitana</i>	<i>Hypnum Sommerfeltii</i>
<i>Ulotia curvifolia</i>	— <i>fluitans</i>
<i>Encalypta commutata</i>	— <i>vernicosum</i>
<i>Webera polymorpha</i>	— <i>falcatum</i>
— <i>Schimperi</i>	— <i>hamulosum</i>
— <i>Breidleri</i>	— <i>callichroum</i>
<i>Bryum lacustre</i>	— <i>Bambergeri</i>
— <i>cæspiticium</i>	— <i>molle</i>
<i>Plagiobryum demissum</i>	— <i>Goulardi</i>
<i>Mnium cuspidatum</i>	— <i>sarmentosum</i>
— <i>affine</i>	— <i>cuspidatum</i>
— <i>medium</i>	— <i>badium</i>
— <i>stellare</i>	— <i>scorpioides</i>
— <i>Blyttii</i>	<i>Hylocomium Oakesii</i>
<i>Cinclidium subrotundum</i>	— <i>squarrosum</i> .